
 
 

UCHWAŁA NR LIII/266/2023 
RADY GMINY W KRZYNOWŁODZE MAŁEJ 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego 

dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich 
zatwierdzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023, 
poz.40, 572, 1463) oraz art.223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz oświatowych jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230), które mogą prowadzić 
wydzielony rachunek dochodów pochodzących ze źródeł określonych w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Wykaz jednostek, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Jednostki oświatowe wymienione w załączniku do uchwały gromadzą na wydzielonym rachunku 
dochody pochodzące z następujących źródeł: 

1) odpłatności za korzystanie z wyżywienia 

2) najmu i dzierżawy składników majątkowych będących w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej, 

3) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej, 

4) ze spadków i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

5) prowizji od ubezpieczeń, 

6) z opłat za wydawanie duplikatów, 

7) z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów. 

§ 3. Środki zgromadzone na wydzielonym rachunku dochodów pochodzące ze źródeł wymienionych w § 2, 
przeznacza się na pokrycie wydatków: 

1) na zakup środków żywności, 

2) na wydatki związane z odtworzeniem utraconego lub uszkodzonego mienia, 

3) na zakup pomocy dydaktycznych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 10188



4) na wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostki, za wyjątkiem wynagrodzeń 
osobowych, 

5) na finansowanie celów wskazanych przez darczyńcę, 

6) na wydatki związane z obsługą bankową rachunku. 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie wydzielonego rachunku 
dochodów w roku budżetowym jest plan finansowy dochodów i wydatków z nich finansowanych. 

2. Kierownicy jednostek opracowują projekty planów oraz plany finansowe dochodów i wydatków z nich 
finansowanych w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 

3. Kierownicy jednostek sporządzają, zatwierdzają i przekazują Wójtowi Gminy projekty planów 
finansowych dochodów i wydatków z nich finansowanych wraz z objaśnieniami w terminie umożliwiającym 
ich ujęcie w projekcie uchwały budżetowej. 

4. Zmiany ogólnych kwot w planach finansowych dochodów i wydatków z nich finansowanych wymagają 
podjęcia uchwały przez Radę Gminy. 

§ 5. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy Krzynowłoga Mała w terminie do dnia 
5 stycznia następnego roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzynowłoga Mała. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/130/2012 Rady Gminy w Krzynowłodze Małej z dnia 29 października 
2012 r. w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzenia planu finansowego 
dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Stryjewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10188



Załącznik do uchwały Nr LIII/266/2023 

Rady Gminy w Krzynowłodze Małej 

z dnia 22 września 2023 r. 

Wykaz jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku: 

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzynowłodze Małej 

2. Szkoła Podstawowa w Romanach-Seborach 

3. Szkoła Podstawowa w Ulatowie-Adamach 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10188


	UCHWAŁA NR LIII/266/2023 RADY GMINY W KRZYNOWŁODZE MAŁEJ z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1


		2024-10-24T11:48:02+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




